
Univerzita Karlova 

se sídlem: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

IČ: 002 16208 

zastoupena: doc. RNDr. Mirko Rokytou, CSc., děkanem 

 

(dále jako „Kupující“) 

 

a 

 

Linde Gas a.s. 

se sídlem: U Technoplynu 1324, 198 00 Praha 9 – Kyje 

IČ: 00011754 

DIČ: CZ00011754 

zastoupen: Janem Kratochvílem, vedoucím prodeje Region Čechy sever a Radimem Kantorem, 

obchodním zástupcem Region Čechy sever 

 

(dále jako „Prodávající“) 

 

(dále také společně jako „Smluvní strany“) 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku 

 

 

dodatek č. 1 k rámcové kupní smlouvě (dále jen „Dodatek“) 

 

I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany uzavřely dne 31. ledna 2022 Rámcovou kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“). 

2. Smluvní strany se dohodly, že z důvodu zvýšení cen energii a v souladu s ustanovením § 222 odst. 

4 zákona č. 134/2016 Sb., zákona o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, dojde k navýšení 

jednotkových cen kapalných plynů uvedených v Příloze č. 1 Rámcové kupní smlouvy o 9,9 %.  

3. Smluvní strany se dohodly, že tímto Dodatkem se ruší Příloha č. 1 Smlouvy ve stávajícím znění a 

nahrazuje se Přílohou č. 1 v novém znění, která je nedílnou součástí tohoto Dodatku. 

4. Smluvní strany se dohodly, že se ruší čl. 2.14 Smlouvy ve stávajícím znění a nahrazuje se novým 

zněním: 

Smluvní strany se dohodly na nejvýše přípustné celkové kupní ceně dle této rámcové smlouvy ve 

výši 11.550.000,-  Kč bez DPH. Sjednaná cena je konečná a nepřekročitelná, není-li v této rámcové 

smlouvě stanoveno jinak, a zahrnuje veškeré související náklady prodávajícího, včetně nákladů na 

nakládku, dopravu a vykládku zboží. 

5. Smluvní strany se dohodly, že se ruší čl. 7.1 Smlouvy ve stávajícím znění a nahrazuje se novým 

znění: 

Tato rámcová smlouva se uzavírá na dobu v délce dvacet čtyři (24) měsíců od jejího uzavření a 

nabytí platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Před touto dobou rámcová 

smlouva zanikne v případě, že rozsah plnění poskytnutých na základě této rámcové smlouvy 

dosáhne částky 11.550.000,-  Kč bez DPH. 

6. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny. 

 

 



 

 

II. 

Závěrečné ustanovení 

1. Tento dodatek je sepsán v jednom vyhotovení v elektronické podobě. V případě listinné podoby 
bude dodatek vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 

v Registru smluv. 

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1. 

 

 

V Praze dne 

 

 

 

 

     ----------------------------      ------------------- 

doc. RNDr. Mirko Rokyta, CSc.      Jan Kratochvílil 

     děkan                      vedoucí prodeje Region Čechy sever 

     Kupující              Prodávající 

 

 

 

 

           -------------------- 

            Radim Kantor 

                   obchodní zástupce Region Čechy sever 

                 Prodávající 



Položka Označení Čistota Teplota
Cena v Kč bez DPH za 1 

l

Předpokládaný 

počet litrů

Cena za 

předpokládaný 

počet litrů v Kč bez 

DPH

DPH 21 %

Cena za 

předpokládaný 

počet litrů v Kč s 

DPH

Kapalné helium

(hluboce zchlazené)
LHe 5.0 4,2 K                       6 500                   

Kapalný dusík

(hluboce zchlazený)
LN2 5.0 77 K                           184 167                   

5 119 727,89 Kč          1 075 142,86 Kč          6 194 870,75 Kč          Celková cena po zvýšení jednotkových cen na rok 2023 a leden 2024

Příloha č. 1 - Specifikace předmětu plnění a položkový rozpočet na rok 2023 a leden 2024.

Veřejná zakázka: Rámcová smlouva na dodávky kapalných plynů pro Matematicko-fyzikální fakultu Univerzity Karlovy

Kryogenní kapaliny


